
  1 von 2 

Beg ut a ch t un gs en t wur f  
[15 . 02 . 20 21 ]  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die Verordnung über 
die Festsetzung der Jagdzeiten geändert wird 

Auf Grund des § 49 Abs. 1 des Steiermärkischen Jagdgesetzes 1986, LGBl. Nr. 23/1986, zuletzt in 
der Fassung LGBl. Nr. 59/2018, wird verordnet: 

Die Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten, LGBl. Nr. 16/1987, zuletzt in der Fassung LGBl. 
Nr. 122/2020, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Z 6 lautet: 

 „6. Rehböcke der Klasse I und II 

 a) in den Bezirken Deutschlandsberg, Leibnitz, Graz, Hartberg-Fürstenfeld, Weiz und 
Südoststeiermark 

 16. Mai bis 15. Oktober 

 b) in den übrigen Bezirken    

 01. Juni bis 31. Oktober“ 

2. § 1 Z 7 lautet: 

 „7. Rehböcke der Klasse III 

 a) in den Bezirken Deutschlandsberg, Leibnitz, Graz, Hartberg-Fürstenfeld, Weiz und 
Südoststeiermark 

 16. April bis 15. Oktober 

 b) in den übrigen Bezirken 

 01. Mai bis 31. Oktober“ 

3. § 1 Z 7a lautet: 

 „7a. Schmalgeißen 

 aa) in den Bezirken Deutschlandsberg, Leibnitz, Graz, Hartberg-Fürstenfeld, Weiz und 
Südoststeiermark 

 16. April bis 15. Dezember 

 bb) in den übrigen Bezirken 

 01. Mai bis 31. Dezember“ 

4. § 1 Z 8 lautet: 

 „8. nichtführende Rehgeißen 

 a) in den Bezirken Deutschlandsberg, Leibnitz, Graz, Hartberg-Fürstenfeld, Weiz und 
Südoststeiermark 

 01. Mai bis 15. Dezember 

 b) in den übrigen Bezirken 

 16. Mai bis 31. Dezember“ 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



  2 von 2 

5. § 1 Z 9 lautet: 

 „9. führende Rehgeißen und -kitze 

 a) in den Bezirken Deutschlandsberg, Leibnitz, Graz, Hartberg-Fürstenfeld, Weiz und 
Südoststeiermark 

 16. August bis 15. Dezember 

 b) in den übrigen Bezirken 

 16. August bis 31. Dezember“ 

6. Dem § 3 wird folgender Abs. 13 angefügt: 

„(13) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten § 1 Z 6, 7, 7a, 8 und 9 mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag, das ist der […], in Kraft.“ 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Landeshauptmann Schützenhöfer 
 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


	1. § 1 Z 6 lautet:
	2. § 1 Z 7 lautet:
	3. § 1 Z 7a lautet:
	4. § 1 Z 8 lautet:
	5. § 1 Z 9 lautet:
	6. Dem § 3 wird folgender Abs. 13 angefügt:

		2021-02-16T12:07:26+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Silvia Rupp, L6AL-ABT10 am 16.02.2021




